
 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady Martinice 

Počet stran: 
Stránka 1 z 28 

 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

města Březnice a osady Martinice 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 
 
 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu: 

 
Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 

Mostníkovská 255/3 

 266 01 Beroun - Závodí 

www.vakberoun.cz 

e-mail: vakberoun@vakberoun.cz 

 

 

 

 

říjen 2024 

http://www.vakberoun.cz/
mailto:vakberoun@vakberoun.cz


 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
[...]
Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 15 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
15 

Na Odboji PVC 200 PVC, PE 200 162,80 

Na Spořilově PVC 300 PVC, PE 300 125,50 

Na Tržišti kamenina 250  kamenina 250 147,00 

Na Výsluní PVC 300 PVC, PE 300 70,30 

Na Výsluní PVC 300 PVC, PE 300 65,80 

Nad Vodárnou PVC 300 PVC, PE 300 231,30 

Nad Vodárnou beton 300 železobeton 300 176,80 

Nad Vodárnou kamenina 300 kamenina 300 35,70 

Petra Bezruče PVC 300 PVC, PE 300 81,60 

Počapská kamenina 300 kamenina 300 106,70 

Počapská beton 1000 železobeton 1000 155,80 

Počapská PVC 300 2020 PVC, PE 300 50,20 

Počapská kamenina 250  kamenina 250 50,60 

Počapská PVC 250  PVC, PE 250 72,50 

Počapská kamenina 600  kamenina 600 25,30 

Počapská PVC 300 PVC, PE 300 1002,50 

Pod Stráží kamenina 250 kamenina 250 110,20 

Rožmitálská kamenina 400 kamenina 400 107,30 

Rožmitálská PVC 300 PVC, PE 300 177,90 

Rožmitálská kamenina 300 kamenina 300 1763,90 

Rožmitálská beton 600 železobeton 600 183,90 

Rožmitálská kamenina 200 kamenina 200 44,00 

Rožmitálská kamenina 250 kamenina 250 69,80 

Rožmitálská beton 700 železobeton 700 168,70 

Rožmitálská PVC 400 PVC, PE 400 12,90 

Sadová kamenina 300 kamenina 300 68,60 

Sadová kamenina 400 kamenina 400 285,60 

Sadová kamenina 400 kamenina 400 102,80 

Sadová beton 400 železobeton 400 88,20 

Sadová beton 1200 železobeton 1200 78,80 

Sadová beton 600 železobeton 600 74,50 

Tochovická PVC 400 PVC, PE 400 5,80 

Tochovická PVC 150 PVC, PE 150 28,80 

Tochovická PVC 250 PVC, PE 250 80,30 

Tochovická PVC 200 PVC, PE 200 91,40 

Tochovická PVC 300 PVC, PE 300 32,80 

U Blatenky PVC 300  PVC, PE 300 29,40 

U Blatenky kamenina 300 kamenina 300 27,00 

U Blatenky PVC 250 2019 PVC, PE 250 104,60 

U Blatenky PVC 300 PVC, PE 300 236,30 

U Remízu PVC 300 PVC, PE 300 44,30 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 16 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
16 

U Remízu PVC 300 PVC, PE 300 161,10 

V Koleji kamenina 300 kamenina 300 18,80 

Za Cihelnou kamenina 300 kamenina 300 37,10 

Za Lihovarem kamenina 300 kamenina 300 228,10 

Za Lihovarem beton 300 železobeton 300 146,90 

Za Lihovarem kamenina 300 kamenina 300 37,50 

Za Oborou PVC 300 PVC, PE 300 59,30 

Za Oborou kamenina 300 kamenina 300 103,60 

Za Sokolovnou PVC 250  PVC, PE 250 567,20 

Za Sokolovnou kamenina 400 kamenina 400 212,50 

Za Sokolovnou kamenina 250 kamenina 250 243,50 

Zahradní beton 300 železobeton 300 32,80 

Zahradní PVC 300 PVC, PE 300 36,50 

Zahradní beton 300 železobeton 300 35,80 

Hlubyňská stoka A PVC 300 2023 PVC, PE 300 145,09 

Hlubyňská stoka B PVC 250 2023 PVC, PE 250 229,70 

Hlubyňská stoka C PVC 250 2023 PVC, PE 250 212,96 

Hlubyňská kamenina 300 - 2022 kamenina 300 97,80 

Celkem     22514,05 

 

 

Kanalizace tlamová, vejčitá – Město Březnice 

Označení   Délka 

potrubí DN [bm] 

stoka 500x500 500/500 26,10 

stoka 600/900 600/900 157,00 

Drahenická 400/600 400/600 184,00 

Ludvíka Kuby 600/900 600/900 103,30 

Ludvíka Kuby 1000x1500 1000/1500 92,40 

Náměstí 1000x1500 1000/1500 127,60 

Náměstí 400x800 400/800 97,10 

Rožmitálská 400x800 400/800 20,40 

Rožmitálská 400x400 400/400 31,60 

Sadová 500/800 500/800 147,70 

Celkem   987,20 

 

Kanalizace gravitační - Martinice 

Název Materiál   Délka 

potrubí potrubí DN [bm] 

kanalizace PVC 200 2014 PVC, PE 200 74,80 

kanalizace PVC 250 2014 PVC, PE 250 1657,30 

Celkem     1732,10 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 17 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
17 

 

b.2 Situování kmenových stok 

Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci.  

b.3 Odlehčovací komory a jejich rozmístění 

Na kanalizační síti se nachází 11 odlehčovacích komor. 

b.4 Ředění splaškových vod 

Jelikož se jedná o jednotný kanalizační systém, mají jednotlivé stoky vlastní dešťové 

oddělovače. Poslední oddělovač je v čerpací stanici na přítoku odpadních vod do 

čistírny. Tento oddělovač je dimenzován tak, aby do vlastní ČOV natékalo 

maximálně 50 l/s. Toto množství je přivedeno na hrubé předčištění. Za hrubým 

předčištěním je zařazen oddělovací objekt, ve kterém je nadměrné množství vody 

odváděno do dešťové zdrže. V případě jejího naplnění dochází k odvedení dalších 

vod z dešťové nádrže do obtoku biologické části. Tento obtok je zaústěn do 

odtokového žlabu se zaústěním do vodoteče a má samostatné měření proteklého 

množství. 

b.5 Objekty na kanalizaci  

Na kanalizační síti se nachází 1 čerpací stanice.  

 

Název Výkon 

čerpací stanice [l/s] 

ČS u ČOV 10,00 

Celkem 10,00 

 

b.6 Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je 500-600 mm/rok. 

b.7 Počty obyvatel v obci 

Trvale bydlících obyvatel v obci Březnice je 3492 a v osadě Martinice 62. Na 

kanalizační síť je připojeno 3407 obyvatel v Březnici a 51 v Martinicích. 

b.8 Odběry vody a kanalizační přípojky 

Průměrný odběr vody ve městě Březnice je 36 l /osobu/ den. 

Počet kanalizačních přípojek v Březnici je celkem 747 a v Martinicích 20. 

b.9 Údaje související s cílem kanalizačního řádu 

Žádné další údaje týkající se cílů kanalizačního řádu se neuvádějí. 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 18 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
18 

c Mapová příloha s vyznačením 

c.1 Hlavní producent odpadních vod    

- odpadní vody z bytového fondu – jedná se o splaškové odpadní vody 

z domácností 

 

- odpadní vody z výrobní a podnikatelské činnosti – jedná se o odpadní 

vody dvojího druhu – splaškové ze sociálních zařízení podniků a technologické 

z výrobního procesu. Na splaškovou kanalizaci v obci není v současné době napojen 

žádný producent tohoto typu odpadních vod.  

 

- odpadní vody z občanské vybavenosti – jedná se o odpadní vody 

splaškového charakteru. 

c.2 Producent s možností vzniku havarijního znečištění 

Ve městě Březnice není žádný producent s možností vzniku havarijního znečištění. 

c.3 Místo pro měření a odběr vzorků 

Vyčištěná odpadní voda odtéká z dosazovacích nádrží přes ponořený kruhový 

nerezový odtokový žlab se stavitelnou přepadovou hranou do recipientu, přes 

stávající měrný objekt na odtoku z ČOV. Odběr vzorků na odtoku z ČOV se provádí 

pomocí automatického odebíracího vzorkovače Endress ba 080R ASP 2000, který 

odebírá 24 hodinové vzorky. 

c.4 Odlehčovací komory  

Na kanalizační síti se nachází 11 odlehčovacích komor.  

c.5 Čistírna odpadních vod kanalizace 

Kanalizace je napojena na stávající kanalizační systém, který je zakončen centrální 

ČOV města Březnice. Vyčištěná odpadní voda z čistírny odpadních vod je 

vypouštěna do recipientu, kterým je vodní tok Skalice. 

c.6 Čistírna odpadních vod a předčistící zařízení odběratelů 

Do kanalizace není dovoleno přímo vypouštět odpadní vody přes septiky ani žumpy. 

Na systém kanalizace není napojen žádný odběratel s čistírnou odpadních vod nebo 

předčisticím zařízením. 

d Údaje o čistírně odpadních vod 

d.1 Popis ČOV Březnice 

 

Základní projektové kapacitní parametry 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 19 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
19 

 

Počet ekvivalentních obyvatel je 8500. 

 

Projektované hydraulické zatížení ČOV 

Průtok m3/d m3/h l/s 

Q24 1434 60 16,6 

Qd 2018 84 23,4 

Qh,max.  169 46,9 

Qbalast 170 7 2 

 

Projektované látkové zatížení ČOV 

Kvalita OV na přítoku  mg/l kg/den 

BSK5 348,7 500 

CHSKCr 739,2 1060 

NLs 244,1 350 

N-NH4
+ 20,9 30 

Norg. 30,4 43,6 

Ncelk. 51,3 73,6 

Pcelk. 5,9 8,4 

 

 

ČOV Březnice 

Odpadní voda je pomocí 2 ks čerpadel Wilo, Typ Rexa PROC08DA (15,7 l/s) a 1 kus 

Hydrostal D080 – (45 l/s) v přítokové čerpací stanici čerpána do česlovny na hrubé 

předčištění. Zde je umístěný integrovaný lis na shrabky Huber RO 9-500/6, který 

slouží k zachycení látek, které by dále mohly způsobit poruchu strojního zařízení, 

anebo jiné závady. V česlovně jsou v obtokovém žlabu umístěny stávající ručně 

stírané česle, pro případ odstavení integrovaného lisu z provozu. 

Z česlovny odpadní vody protékají bývalým lapákem písku – nyní pouze 

průtokovým žlabem do oddělovacího objektu. V oddělovacím objektu dojde 

k oddělení vody, která dále teče do denitrifikace od nadbytečné vody, která odtéká 

do dešťové zdrže. Z dešťové zdrže je pak voda čerpána do denitrifikace. 

V denitrifikaci dochází  k biologickému odstranění dusíkatého znečištění z odpadní 

vody za nepřítomnosti vzdušného kyslíku. Pro funkčnost denitrifikace, je nutno 

zabezpečit udržení směsi ve vznosu, proto jsou v nádrži umístěny 2 ks ponorných 

míchadel. Z denitrifikace odtéká odpadní voda přes otvory ve stěně do aktivační 

nádrže. 

Ve 2 aktivačních nádržích pokračují za intenzivního okysličování aeračními elementy 

biologické procesy čištění. Aktivační linky AN1 a AN2 jsou propojeny otvory ve stěně 

a napojeny na společný přívod vzduchu z dmychárny. K přerušení nátoku do 

jednotlivých částí slouží nerez hradítka s PP uzavírací deskou. Ve 2. aktivační nádrži 

je umístěno čerpadlo na interní recirkulaci kalu a je zaústěno do denitrifikace. Do 

odtoku z 2. aktivační nádrže je z nádrže na chemické srážedlo dávkován chemický 

roztok pro srážení fosforu.  

Z aktivační nádrže odpadní voda gravitačně natéká do rozdělovacího objektu před 

dosazovacími nádržemi a odtud gravitačně natéká do obou dosazovacích nádrží. 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 20 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
20 

Rozdělovací objekt umožňuje odstavení jednotlivých nátoků do dosazovacích 

nádrží.  

Směs vtéká do středového žaluziového sloupu a klesá ke dnu. Po opuštění 

středového sloupu mění směr toku na vzestupný, přičemž dochází k intenzivnímu 

oddělování aktivovaného kalu. Dosazovací nádrže jsou vybaveny pojízdným 

stahováním plovoucích nečistot a shrabování kalu ze dna nádrže. Vratný kal (externí 

recirkulace) je čerpán ze dna dosazováku přes regeneraci do denitrifikace.  Plovoucí 

nečistoty odtékají do jímky plovoucích nečistot. Přebytečný kal je z dosazováku je 

možno čerpat buď do předzahušťovací jímky, nebo rovnou do jímky zahuštěného 

kalu. 

V případě čerpání přebytečného kalu do předzahušťovací jímky, kal sedimentuje ke 

dnu a ze dna je čerpán na pásový zahušťovač na zahuštění. Do zahušťovače je 

dávkován flokulant z jeho chemické jednotky. Zahuštěný kal ze zahušťovače padá 

do jímky zahuštěného kalu.  Jímka zahuštěného kalu je míchána míchadlem. Kal je 

ze dna jímky čerpán do kalové uskladňovací jímky. Odsazená kalová voda 

z předzahušťovací jímky, pásového zahušťovače, jímky zahuštěného kalu a 

z uskladňovací kalové jímky odtéká do jímky odsazené kalové vody a odtud je 

čerpána do denitrifikace. 

V případě čerpání přebytečného kalu rovnou do zahušťovací jímky, je kal 

přečerpáván přímo do uskladňovací kalové jímky bez zahuštění na pásovém 

zahušťovači.  

Z uskladňovací jímky zahuštěného kalu je kal čerpán na lis Huber Q-Press, kde 

dojde k jeho zahuštění na 18% sušiny kalu. Do lisu je dávkován flokulant z jeho 

chemické jednotky. Zahuštěný kal je dále dopravován šnekovým dopravníkem na 

pásový dopravník a tím do meziskladu odvodněného kalu. Odsazená kalová voda 

z uskladňovací jímky, pásového lisu, do dopravníku, pásového dopravníku a 

z meziskladu natéká do jímky odsazené kalové vody a odtud je čerpána do 

denitrifikace. 

Provozní voda je odebírána do zásobní nádrže z odtokového žlabu. 

Vyčištěná odpadní voda odtéká z dosazovacích nádrží přes ponořený kruhový 

nerezový odtokový žlab se stavitelnou přepadovou hranou do recipientu, přes 

stávající měrný objekt na odtoku z ČOV. Odběr vzorků na odtoku z ČOV se provádí 

pomocí automatického odebíracího vzorkovače Endress ba 080R ASP 2000, který 

odebírá 24 hodinové vzorky. 

 

d.2 Současný stav ČOV Březnice 

MěÚ Příbram stanovil rozhodnutím ze dne 8.12.2006, č.j. 42937/2006/OŽP/Mrk, 

limity množství a zbytkového znečištění vypouštěných odpadních vod. Toto povolení 

bylo změněno rozhodnutím vydaným dne 21.2.2017, č.j. MěÚPB 

102429/2016/OŽP/Faj a dále změněno rozhodnutím vydaným dne 22.12.2021, č.j. 

MeUPB 121823/2021/OŽP/Dum. 

Povolené hodnoty jsou následující: 

Q jednotka hodnota 

Qprům l/s 16,7 

Qmax l/s 46,7 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 21 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
21 

Qměs m3/měsíc 60 310 

Qrok m3/rok 526 000 

 

Kvalita: 

Ukazatel jakosti p (mg/l) m(mg/l) t/rok 

BSK5 18 25 5,57 

NL 20 30 6,19 

CHSKCr 70 120 26,3 

N-NH4
+ *8 15 4,21 

Pcelk *2 5 1,05 

*aritmetický průměr za kalendářní rok 

Typ vzorku B, odběr 12x ročně. 

 

d.3 Množství připojených obyvatel a počet připojených EO 

V současné době je na kanalizační síť města Březnice napojeno 3458 obyvatel 

z celkového počtu 3554. Projektovaná kapacita ČOV je 8500 EO. 

d.4 Řešení dešťových vod  

Jelikož se jedná o jednotný kanalizační systém, mají jednotlivé stoky vlastní dešťové 

oddělovače. 

e Údaje o recipientu. 

Vyčištěné odpadní vody z čistírny odpadních vod Březnice jsou vypouštěny do 

recipientu, kterým je vodní tok Skalice. 

 

název recipientu     : Skalice 

číslo hydrologického pořadí    : 1-08-04-044 

identifikační číslo vypouštěných odpadních vod : 112132 

Q355       : 57,0 l/s 

správce toku      : Povodí Vltavy s.p. 

ř. km       : 29,4 

polohopisné souřadnice X,Y    : X 1097941, Y 783443 

p.č.       : 1084/26, k.ú. Březnice 

       

f Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách vnikat následující 

látky, které ve smyslu tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 

 

A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na 

látky biologicky neškodné: 

1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny 

ve vodním prostředí 

2. Organofosforové sloučeniny 



 
Březnice – kanalizační stoky 

Datum vydání 
17.10.2024 

Mostníkovská 255/3 
266 01 Beroun Závodí 

KANALIZAČNÍ ŘÁD 
stokové sítě města Březnice a osady 
Martinice 

Počet stran: 
Stránka 22 z 28 

    

 Kanalizační řád města Březnice a osady Martinice 

                                                                    
22 

3. Organocínové sloučeniny 

4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve 

vodním prostředí, nebo jeho vlivem 

5. Rtuť a její sloučeniny 

6. Kadmium a jeho sloučeniny 

7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 

8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi 